A® FUTURE KIT

HIGH QUALITY ELECTRONIC KITS

PIC1 OBSTACLE-AVOIDING ROBOT
WHEUAIIMaUFINAYII9 MICRO PICI

CODE 1111

o . " ! - - . .
yueuaImaudsiaung PIC il azimavdsiavnuiiemnlng filndigueunlu
X . U . . v
yufvdsinvne vedvesyueuaguii ine lylulnsneulnsames PIC silwrauannse
q 2 Cagv e Y
Wenldsunsutunlvu el nyueumhauludnyazoug aeams
voyanmamumadin
-uraanelu : enlvlane vina AA $1u9u 4 new (uiiluya)
- Bunszuagga 80 uammuﬂ
AT : 2.54x1.18 m (aadies)
2.54x2.60 42 (2393MIUAN)
a a ¢
(1) J9938tanNIDUNG
MINMNUYDI9DT
T Y o e r .
Jesdidnnsefinatiozdl 2 gl aei fe yarduresuazyaniugn Juaaseglu
st
L e . . .
youdues azdlogaieiiu 3 ya sxilsznevlmeyaaunzyady Taeyaasazilszney
Taae TR4 waz LED duvlusa divniawadunisasenly Taefi VR4 iluilSuanm
; . . X
ssdlumsaaasdurlisa dmsugasvezerdelnlansudamesidudinsrody iienas
- ' - v o T AR
duusagnasesnlduadlifazneuiuing sasdananezaunililansudames il
anumumumeludiiuuesas WhuvglwiiusaduInamudiiu aawaln TR1 W3e TR2
PR . p .
w30 TR3 Mo JuegillansuFamesiladunasduviusala
. g 2 o ‘
gamugn Mlvvenesiiazegh 1c1 Fuduledlulnsnoulnsaaes azga PIC Ms
inauazdunnilelllanrudmaes hlasunaduvisa TR1 “TR3 aluvhan 1C1 9
msddlnmeinesislianin Tagraisadieenman 9 tazan s @auan 8 nazan 6 olua
wssdueemn weimesdaniu Ui l!ﬂﬂﬂ‘l’ﬁﬂ“ﬂﬂu‘lﬁmﬂ’e)iﬂ’ﬂﬂﬂ?muQ“lﬂi‘uuiﬁ
dwhisa @ 101 exddlnuemesvyunduauiui @un IDE Regmamumail
(Programmable) adygmSumaTsunausmidaachivia Taelndosldsunsa
M3152noYIDS
‘lumimaﬂnsmmaq ummmaamﬂu 2 mu 'lmm ummmamﬂmaunmmvmm
o v:1lszneulilann inuddaneimesifesiazas T ie e
iiJnﬁmmJnimuaﬂa"lﬂmiJﬂ 2 Tumsiszneuises msi\wgsumnaﬂnmwummgq
fivesiiganeu nwammmmmuavmiﬂswnanmm Taglnaumnlaleamuaaoiamumu
dal
uaﬂammm"lihiaaq iT‘I?ii‘iJE)l]ﬂime‘u’JﬂN‘] i laloa,mihBmmesuuudidnnselan
naznanedmaes iuau aaslyanziiassidumsilsznouaans naumﬂnmlnimmmu
wnedlninfmnstimiudagUnsadinseiy mnzemnlanduianm mm"nﬂﬁ
ansamiersesidemela uﬁmmmuawmﬂaaﬂnimuu"lﬂuam"lﬂusﬂw 3 uan Tums
uwnﬂw‘lmmusawm‘lmnu 40 San Lmﬂwmm‘uﬂnimmmmwmaaﬂqmmwmmag
S5 60/40 swmmﬂawmn1ﬂs~muagmn“luﬂunamn wisanitlalagunsaiaz

v

‘Uﬂﬂi!ifjﬂiﬁfjlm? 11’Wl1ﬂ'liﬂ§’Ji)ﬁﬁﬂﬂ?'lugﬂﬂﬂ&ﬁﬂﬂi&ﬂuﬂ meﬁlmnﬂmmuﬁlmmmm )

This robot will start moving whenever the sensor detects any obstacles
and can avoid them. With it's built-in PIC microcontroller. The user can re-
write any program for getting new applications.

Technical data

- Power supply : 4 AA batteries (not included).

- Electric current consumption : 80maA.

- IC board dimension : 2.54 in x 1.18 in. (sensor board)

2.54 in x 2.60 in. (control board)

(1) ROBOT CONTROL CIRCUIT

The circuit is composed of 2 major parts, i.e. sensor board and control
board, as shown in Fig. 1.

Sensor board, there are 3 set of sensors. Each of them consist of a
transmitter and a receiver of infrared light. The transmitter also consist of
TR4 and LED INF. The level of infrared light can be adjusted by VR4. On
receiver part, upon received infrared light from LED INF the current in
photo-transistor can flow. The more light it get the more current will flow
and vice verse.

Control board, the heart of this circuit is microcontroller IC1. When
photo-transistor is not receiving infrared light, TR1 to TR3 are not working.
IC1 will send the voltage to pin 5 and pin 9, causing both motor is running
forward. If some photo-transistor received infrared light, motor is running
backward. IDE port is used for connect PIC programmer.

Circuit Assembling

The PCB will be divided into two boards, PIC1-2 for circuit controlling
and Body set for body, motor gear, wheel and battery holder assembling.

The PIC1-2 circuit assembling has been shown in Fig 2. It is
recommended to assemble the circuit starting with a less height component
i.e. diodes, resistor, electrolytic capacitors and transistors etc. Be careful
while assembling and check for the matching of PCB poles and components
before soldering as shown in Fig 3. For IDE port, press the pin of IDE port
to be level with the black plastic before soldering. Use a max. 40W solder
and soldering tin with a tin and lead ratio of 60/40 together with a joint

| solution inside. Recheck the assembled circuit for your own confidence.

194 uvit:nﬁﬂ“lz%qﬂnm;ﬁﬂmumia mslriiganzinie p
maduazi Medesiunudsmeiionazfaiuae
2astanla

’s?m%’m;ﬂéﬁaﬁuﬂw; 1?:ﬁ1msmqﬂnm;ﬂm@:ﬁa
Tusiiaes

mInagey

Lﬁaﬂs:nau'Nmuam;ﬂz‘iﬁl’aﬁunw;m%m%'au;an
uar Wmslaandulang wna AA $10u 4 now aq
uu%’at;m ﬁm15ﬂ%’u!ﬁam;mnﬁ'a"lmmnmmmﬂamm
iaouadas sw lmemu ON & LED mmmuwamv
fia uwmjuﬂuﬂ"lﬂan‘lunnmamauu maﬁuﬂuﬂwﬂna
mnam Huguataziimsiagnewaz sazifuognaiily
ﬁfmq

@3y VRI-VR3 azidudSuanahlumssunas
volTans@amaos aulimans sxdumsisy
anuhlndhas seadsulimevnesidumsyuanu
1lidasu VRe aniludnlSunnumssvomassuviusa
aam swi hilyar

~ Better use a lead sucker or a lead wire
absorber in case of component misplacing to
protect PCB from damage.

The Body set is to be assembled as shown
in the next page.

Testing

When the two circuit boards have been
completely assembled, insert four AA batteries
into the battery holder. Then adjust all trimpot
to the middle side and slide switch SW to "on"
position. LED at sensor board is lighted on.
Lay down the assembled robot on the box.
When any sensor detects bar, The robot will
avoid the bar and running the other way.

VR1, VR2 and VR3 will act as sensitivity of
photo-transistor. Adjust to the left hand side
for decreasing sensitivity and to the right hand
side for increasing sensitivity. VR4 will act as

level of infrared light. SW1 is not used.

A3/CLR

A4

A5

C4[6 _ REVERSE

R17 = =

R18

114 LED4

|
|
|
|
|
|
|
| LED INFx3
|
|
|
|
|
|

|
=1 ] ! |
] AUXO—
3 I
& ! Epmo—m 13
| | EPGDO—RZ
| % GO—_|__ R4
| ro—rn,
R3
| | CLR O— o
sw1|:|0
vee | OF
RIGHT | OH R20
oI = u
MIDDLE | O 3
LEFT (O 2
GND | O
IDE
| |
| |
| |
| L — — — —

Figure 1. PIC1 Obstacle-Avoiding Robot Circuit

H@ SENSORI1-1

IDE port

\’

e

/

3

VR4.L 5

‘@im |

PO

@2 G IDE ﬂlIDa ‘%.
\»l—|

Figure 2.
PIC1-2 and SENSORI1-1
Circuit Board Assembling

>»= G 32

PICI=MICROCONTROL,
zJiD=
G —+ +

@é‘

IDE port
-
\ =

NOTE : For all IDE port to

insert the PC-board and solder
without trim leg.
Waneve : d1131v1 IDE ‘V]ﬂﬁ'ﬂ“l/iy
TaaauuuRLI RumLazTians

IDE port v FGD:D:? S
(Connect with programmer) = @ Q Taoit luneadain
P i
QD AN lﬂﬂﬁ é IDE port
8 é © g ON ;THOFF
G + S L
NO2 PIC1-2 \‘F
Figure 3. Installing the Components
TRANSISTOR
RESISTOR (S ELECTROLYTIC LED Infrared
M o :! CAPACITOR (Blue Clear) ' _@ _@
= 54 doo® f
W~ | 7% G
e ‘
TRIMMER Watch the polarity! Photo-Transistor
POTENTIOMETER 5 (Black)
DIODE
% AAAAA K% ) K < A %©
‘% > -_'_':_':_':L g% y KM i % O"’ PHOT ZO‘TR P

HIGH QUALITY ELECTRONIC KIT SET FOR HOBBY & EDUCATION

http://www.futurekit.com




(2) ROBOT BODY @) farjueua

Assembling Steps of the Body set.

. C
Tugaumsilszneuiiuaun @

Solder battery holder wire to BR002-

1 PC-board at Bl and B2. Red wire is Screw 2x1/4

ang 2x1/4

®

Fix a mini caster wheel set to . . .
positive pole and Black is negative pole.

Han3 e RN SN
BR002-1 Tﬂwﬂnsﬂmamm Bl uag B2
mﬂauﬂﬂﬂmmsnﬂnsﬂmlmmmnum
e ddnlniianiin msdan3fidnmeay

Mount BR002-1 PC-board into body robot

and secure them with two #2 x 1/4" screws.
HAUMNUIIDTAUN BRO02-1

wﬁ the Body set with usmg a 12 mm. bolt as a holder.

Mini Caster

1J§°’ﬂ’e)‘l.l‘liﬂi’li’)?‘iﬁQ!‘lﬂﬂ‘lJﬂ'J‘l’ﬂ!ﬂ‘I«!ﬂTlNﬂﬂJ‘l’iﬂQ
TﬂEﬂ‘lﬁ‘Hf‘Jﬂ 813 12 N 1’IN1ﬂ°lJ°l!lﬂﬁﬂT‘iaQ lumiia

AADHA

T
fufmueun laglyanguing 2x1/4

b O
l®)
ol
e’

Flat head nut 2.5x10 and NUT M2.5

®

Install the wheels onto the shaft

of the gear motors and secure them

13

Screw 4x1/4

with the remaining two #4 x 1/4"

p
ionwuiifosda 2.5x10 nazéiadie M2.5 pomty screws.

mawuﬂuﬂmmmmnmmu ang 4x1/4

Install battery holder to body robot with flat head nut 2.5x10 and nut M2 5. Insert the electric wire battery holder into

NoIRDIRES mnuu‘lﬂ‘lmani

@ ﬂ‘iuﬂfz)‘l.lf;Nﬂ]H’ll‘H'lﬂ AA ‘VNﬁi’Nﬂ’Jﬁﬂﬂ‘lJﬁ’Jﬁuﬂuﬂiﬂfﬂ‘ﬁuﬂﬂﬂ]!ﬂ!ﬂﬂi ﬂ'JN 2.5x10 body robot.

o ' X ” VYU 4x1/4 ﬂﬂﬂiﬂiﬂﬂﬂNﬂli’Nﬁﬂ
aaﬂmﬂ"lﬂmmmmumummuuu

wag fadle M2.5 ludtin

@

Screw 2x1/4

ang 2x1/4
Solder electric wire at motor pole with red

Take off the both screw of motor gear and then mount the motor lock. wire solders at left hand side and black wire solders

Secure with the both screw of motor gear.

< < v v v <
fMmseenuenvesnaInasinasean nuliimsdamaenninuNenes

@ Taglytionfinenseninaindinainesinasiluiiba

at right hand side.
umnimﬂ"l%lﬂmmmmmm Tﬂﬂ"lfn*numumﬂsum
weimpsIdIaITANT e A AU Eaz Y
adnfon

Mount sensor board into body robot and secure

with two #2 x 1/4" screws

g

"ﬂ1ﬂﬁElﬂl!Nu!"liu!"“?]Sﬂﬂﬂ’JﬂuEluﬂ“IIﬂﬁ-l‘ﬁ‘lﬂ

¢

mmmmuﬂuﬁwsaunﬁlmangmum 2x1/4 Bin

®

Solder motor wire to BR002-1 PC-board.
Red wire is positive pole and black wire is
negative pole. Character "L" is left motor gear
and "R" is right motor gear

an3 ﬁ1ﬂNﬂ!ﬂﬂi!ﬂJ1ﬂU!lNu'Jﬂ%iW N‘W
BR002-1 Iﬂfjﬁﬂﬂiﬂﬁ“!ﬂuﬂ MOTOR iﬂﬂﬁ
[11oF] 1ﬁﬂﬂﬂ5ﬂﬂ]l!‘ﬁuQU?ﬂ!lﬁ”ﬁf]ﬂﬁﬂ]Uﬂﬂi“ﬂ
ﬂ]!!‘l’i‘ln!\iil‘ﬂ i;T’J‘I«!ﬂ'Ji’)ﬂ‘Hi L ﬂi’] Nﬂ!ﬂ@i!ﬂﬂiﬂ“
mummnmmanm R ﬂﬂ Nﬂ!ﬂf’)i!ﬂﬂi‘ﬂNﬂTH
N mﬂﬁ}ﬂﬂiﬁ1ﬂl17\|ﬁﬂﬂiﬂmlﬁ'3

Screw 4x1/4
ang 4x1/4

Mount motors, each with
@ two #4 x 1/4" screws

¢

ﬂﬂNﬂ!ﬂi’)iﬂUﬂTﬁuﬂuﬂ

Taglyanzvina axi/a

Install the control board mto body robot.
m!mumunummﬂumnmﬁuﬂum
m"lﬂﬂﬂmuwu BR002-1

v v

!!i;lu!mu!"liu!"lﬂ’]i!iﬂ‘lﬁi’)ﬂ!!ﬂ')

The robot is prompt working and playing.

' ‘3 . v
ﬂ;l!ﬂuﬂﬂﬂigﬂﬂﬂlﬂiﬂlﬁﬂﬂiﬂmm')

HIGH QUALITY ELECTRONIC KIT SET FOR HOBBY & EDUCATION

http://www.futurekit.com




